MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA / FCH

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGS N. 02, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Solicitações de Dispensa e Realização do Exame de Suficiência

A  Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Sociologia,  área  de

concentração Sociologia da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições  legais,  na  forma  da  Resolução  PPGS/UFGD  nº  55,  de  06  de  agosto  de  2019,  e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 36 , de 16 de

setembro de 2019, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação de candidatos que solicitaram a dispensa de Realização do Exame

de Suficiência:

Inscrição nº Nome Idioma Situação

2019017000024 MARCIO DE ANDRADE THOMAZ INGLÊS INDEFERIDA

2019017000027 PATRICK DE ALMEIDA TRINDADE BRAGA INGLÊS DEFERIDA

2019017000044 VINICIUS FARIAS DE SOUZA INGLÊS DEFERIDA

2. DIVULGAR a relação de solicitações para realização do Exame de Suficiência:

RGA Nome PPG Idioma Situação

2019156200017002 BRUNO AUGUSTO DA SILVA SOCIOLOGIA ESPANHOL DEFERIDA

2019156200013002 CÍNTIA FERREIRA ANIS AGRONEGÓCIOS INGLÊS DEFERIDA

2019156200017003 EMERSON ALMEIDA RENOVATO SOCIOLOGIA ESPANHOL DEFERIDA

2019156300003005 JOSILAINE DIAS DE LIMA SILVA HISTÓRIA INGLÊS DEFERIDA

2019156200017007 LEDI PERLA SOCIOLOGIA ESPANHOL DEFERIDA

2019156200017008 LINDOMAR SILVA DE SOUZA SOCIOLOGIA ESPANHOL DEFERIDA

2019156200017010 MATHEUS SILVA QUIRINO SOCIOLOGIA ESPANHOL DEFERIDA

3. CONVOCAR os discentes listados no item 2 para realização do Exame de Suficiência em

Língua Estrangeira no dia 18 de novembro de 2019, às 14h (Horário do MS), no Auditório II, da

1
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970

 +55 67 3410-2271 - @ mestradosociologia@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index

mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA / FCH

Faculdade de Ciências Humanas, localizado na Unidade II da UFGD, Rodovia Dourados/Itahum, km

12, Cidade Universitária, Dourados, MS.

Prof. Dr. Rodolfo Arruda Leite de Barros
Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Sociologia

2
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970

 +55 67 3410-2271 - @ mestradosociologia@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index

mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br